
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 755  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 755

Data: 05-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: ACQUISTO PC E MATERIALE INFORMATICO PER UFFICI
COMUNALI

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/52011      755

mailto:N.755


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

�        Considerato che occorre procedere all’acquisto di n.3 pc portatili per l’Ufficio Anagrafe
nonché all’acquisto di n. 2 stampanti per il Servizio Attività produttive in sostituzione di altre
non più funzionanti; inoltre alcuni pc presenti negli uffici comunali necessitano di Ram di
memoria aggiuntiva;

 
Richiesti per tali motivi appositi preventivi di spesa, tramite fax, alla Ditta BCS Srl di Erba
“All.A”, alla  A &B  Sistemi Srl di Olginate  “All.B” e alla SDM Srl di Molteno “All.C”;

�        Valutati tali preventivi, si ritiene di acquistare i prodotti informatici dalla Ditta BCS di
Erba, che ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa in riferimento alle caratteristiche
dei prodotti richiesti;

 
Richiesto inoltre un ulteriore preventivo alla ditta BCS per la sopravvenuta necessità della
fornitura di un hard disk esterno al costo di  59,00 come da proposta economica “All.D”;

 
Ritenuto inoltre di acquistare n. 40 memorie RAM 1 GB per Olidata anziché n. 36 come
richieste;

�         Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia di
beni, servizi  e lavori;
�       Considerato che risulta attiva solo la Convenzioni Consip  “Stampanti 10”, ma che le
stampanti offerte dalla Società Bcs hanno caratteristiche migliorative rispetto a quelle offerte
come meglio illustrato nella Relazione dell’esperto tecnico allegata “E”;
�       Dato atto che la Ditta BCS Srl di Erba  ha comunicato con nota  prot. n. 31441 del
08/07/2011, gli estremi identificativi dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle
persone delegate ad operare su di essi, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n.
136/2010; ha inoltre dichiarato:

-di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
       13 agosto 2010, n. 136/2010 e successive modifiche;
                                                                       -di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria;
�        Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. n. 136/2010, la Ditta BCS,
assegnataria della fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore economico in
possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163- Codice dei Contratti;

�        Vista la deliberazione n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di previsione 2011
e relativi allegati;

�          Visti gli articoli 38 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

�         Visti gli articoli 110,111 e 112 del Regolamento comunale di Contabilità;

�         Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n.267;
 
 

DETERMINA
 

 

2/52011      755



1.     di affidare la seguente fornitura per le motivazioni esplicitate in premessa, alla Ditta
 BCS Biomedical Computering System S.r.l. di Erba-P.zza Vittorio Veneto, 39-22036 Erba-
P.IVA 01355000132-come da proposta contrattuale del 20/09/2011, allegata quale parte
integrante alla presente determinazione “All.A”:

 
Descrizione                            costo unitario                               costo totale

N. 3 notebook Toshiba C660
1D9-

€  387,00 €  1.161,00

Estensione garanzia  €    55,00 €     165,00
N. 2 stampanti laserjet
Hp2055DN

€   199,00 €     398,00

Estensione garanzia €    57,00 €     114,00
N.11 Memorie Ram 2 GB per
Fujitsu Siemens

€    24,00 €     264,00

N. 40 Memorie Ram 1 GB per
Olidata

€    21,00
 

€    840,00

N. 8 Memorie Ram 1 GB per
Asus

€    21,00 €    168,00

Hard Disk esterno Samsung
HX-MTA64DA/G22

€    59,00 €      59,00

Totale  €  3.169,00
IVA 21%  €     665,49
TOTALE GENERALE  €  3.834,49

 
2.       di impegnare la spesa complessiva di € 3.834,49 nel seguente modo:

-intervento 2.01.08.05.62 cap. 20800 “Acquisto beni e attrezzature informatiche” del    bilancio
2011 per € 3.496,90;
-intervento 1.01.08.03.00 cap. 43 “Sistema informatico e di sicurezza:prestazioni di servizio”
del bilancio 2011 per € 337,59;

3.     di liquidare la spesa alla ditta BCS Biomedical Computering System S.r.l. di Erba-P.zza
Vittorio Veneto, 39-22036 Erba- P.IVA 01355000132 con successivo provvedimento del
Direttore del settore AGAP, entro 60 gg. dal ricevimento di regolare fattura;
4.     di intendere il contratto concluso secondo gli usi commerciali ossia tramite
sottoscrizione da parte della Società del preventivo offerta;
5.     di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’articolo 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
ai sensi dell’articolo 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

 
Il Direttore di Settore

 Flavio Polano

 
 
ALLEGATI
All. “A” proposta BCS
All. “B” proposta A &B
All. “C” proposta SDM
All. “D” proposta
All. “E” relazione

3/52011      755



 
 

4/52011      755



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 755 del
05-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 06-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52011      755


	IL DIRETTORE DI SETTORE
	·          Considerato che occorre procedere all’acquisto di  n.3 pc portatili per l’Ufficio Anagrafe nonché all’acquisto di n. 2 stampanti per il Servizio Attività produttive in sostituzione di altre non più funzionanti; inoltre alcuni pc presenti negli uffici comunali necessitano di Ram di memoria aggiuntiva;
	·          Valutati tali preventivi, si ritiene di acquistare  i prodotti informatici  dalla Ditta BCS di Erba, che ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa in riferimento alle caratteristiche dei prodotti richiesti;
	·           Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni, servizi  e lavori;
	·         Considerato che  risulta attiva solo la Convenzioni  Consip  “Stampanti 10”, ma che le stampanti offerte dalla Società Bcs hanno caratteristiche migliorative rispetto  a quelle offerte come meglio illustrato nella Relazione dell’esperto tecnico allegata “E”;
	·         Dato atto che la Ditta BCS  Srl di Erba  ha comunicato con nota  prot. n. 31441 del 08/07/2011, gli estremi identificativi dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle persone delegate ad operare su di essi, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; ha inoltre dichiarato:
	·          Vista la deliberazione  n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di previsione 2011 e relativi allegati;
	·           Visti gli articoli 38 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
	·          Visti gli articoli 110,111 e 112 del Regolamento comunale di Contabilità;
	·          Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n.267;

	DETERMINA

